
 
 
 
 

 

 

Prot. 12372 del 18-12-2024                Agli atti del progetto  

Al SITO WEB 

Sez. Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO DI AFFIDAMENTO DI INCARICHI AL PERSONALEATA 
SCUOLA SENZA CONFINI 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PN Scuola Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenza 2021-2027”, con 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la 

parità di accesso e di comportamento di un’istruzione e una formazione inclusiva e di 

qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 

terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità 

ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 

ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 

dispersione scolastica”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioninegli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, 

pubblicato sul sito PN Scuola e Competenze 2021-2027 e inserito nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.4 del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la candidatura n. 4196 presentata dall’Istituto Omnicomprensivo di Stigliano (MT); 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 53 del 10/05/2024; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario del 22-05-2024 

VISTA la nota Autorizzativa per questa Istituzione Scolastica prot. 83244 del 12/06/2024 che, 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio nel Programma annuale per l’esercizio 2024  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

Titolo progetto: 
“SCUOLA SENZA CONFINI” 

Codice identificativo progetto: 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-1 
 

CUP: 

G64D24002060007 





 
 
 
 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 

VISTO  il decreto n. 11558 del 03-12-2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto Esperti 

e Tutor interni ed esterni e personale ATA per una durata dal 1 Febbraio 2025 al 30 

novembre 2025;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 11799 del 06-12-2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica 

in data 06-12-2024; 

CONSIDERATO che alla data del 17 dicembre 2024 sono giunte le seguenti dichiarazioni di 

disponibilità da parte del personale Interno: 

 

NOME FUNZIONE n.protocollo 

Grancia Eugenio Collaboratore Scolastico 11828 del 7/12 

Bianchi Mariagrazia Assistente Amministrativo 11829 del 7/12 

Milione Lucia Assistente Amministrativo 11830 del 7/12 

Barisano Salvatore Assistente Tecnico 11943 del 10/12 

 

CONSIDERATO che, i partecipanti alla selezione risultano essere in posizione idonea ai fini 

della selezione e hanno presentato la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di 

conflitto di interessi già all’atto della domanda di partecipazione;  
TENUTO CONTO che l’avviso era rivolto al personale interno all’Istituto, a tempo indeterminato 

e determinato con contratto di supplenza annuale, in possesso dei requisiti previsti dall’ 

avviso di selezione e per essi si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico;  

LETTO l’art. 2 dell’avviso dove si specifica che agli aspiranti Tutor il ..secondo modulo sarà 

affidato solo nell’eventualità che non ci sia la copertura di tutti i moduli.. 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per 

assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PN; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante 

e sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico e lo schema del Contratto di Lavoro 

Autonomo da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 di conferire i seguenti incarichi: 

 



 
 
 
 

 

 

Nome aspirante FUNZIONE 

Grancia Eugenio Collaboratore Scolastico 

Bianchi Mariagrazia Assistente Amministrativo 

Milione Lucia Assistente Amministrativo 

Barisano Salvatore Assistente Tecnico 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettera/e di incarico   

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Allegati: 

 All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giosuè FERRUZZI 


		2025-01-31T15:51:59+0000
	FERRUZZI GIOSUE'




